
       

 

COMUNE DI 

VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

ORIGINALE 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

 

N.    66  in  data  21/09/2017 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO   GESTIONE  DEL  CIRCOLO  "GUADIBBA".  
APPROVAZIONE FAC-SIMILE CONVENZIONE E MODELLO DI 
DICHIARAZIONE DI OFFERTA. 

  

 
 

 
L’anno  duemiladiciassette, addì  ventuno, del mese di  settembre, alle ore  11 e minuti  30,   nella residenza 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica presente assente 

Mauro CABIATI  SINDACO   X  
Giuseppe DOMENICALE  VICE SINDACO   X  
Marcello COPPI  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione del 
presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



       

LA GIUNTA COMUNALE 

 

• Vista la propria deliberazione n. 46 in data 12/06/2017, con la qual veniva avviata la 

procedura per l’avviso esplorativo di manifestazione di interesse per la concessione in uso di 

locali e strutture comunali da adibire a Circolo privato, site in Regione Guadibba; 

• Considerato che, a seguito di tale approvazione, il Funzionario responsabile provvedeva alla 

pubblicazione dell’avvisto sia sul sito internet del Comune sia con le comuni forme 

pubblicitarie (affissione in spazi pubblici, affissione in negozi, esercizi pubblici, uffici ecc.); 

• Atteso che, entro la data di scadenza ivi prevista, sono pervenute a questo Ufficio n. 7 

manifestazioni di interesse ad essere invitati alla procedura di selezione per l’affidamento 

della concessione d’uso in via esclusiva del Circolo “Guadibba”; 

• In considerazione del fatto che, rispetto al precedente atto, si è valutato di procedere alla 

concessione dei locali e strutture del Circolo “Guadibba”, con offerta minima di €. 1.800,00 

annui, mentre per quanto riguarda per i beni mobili si è stabilito di proporre l’acquisto 

obbligatorio da parte del futuro affidatario ad una cifra di €. 5.000,00 (cinquemila); 

• Visto il D.Lgs. 267/2000; 

• Dato atto che il Segretario comunale ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnico-amministrativa dell’atto, ai sensi dell’art. 49, comma 2, del D.Lgs. 267/2000; 

• Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

• Di approvare il fac-simile della convenzione per la concessione in uso dei locali e strutture 

da adibire a Circolo privato (allegato 1); 

• Di approvare il modello di domanda e dichiarazione di offerta per la struttura stessa (allegato 

2); 

• Di incaricare il Responsabile dell’Ufficio Commercio, Sig. Biginelli Giampiero, quale 

Responsabile del procedimento, al proseguio delle pratiche; 

• di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 



       

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

IL SINDACO 

( Mauro CABIATI ) 
 

____________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

PARERI 
 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è esecutiva dal  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

 


